



Gorzów Wielkopolski 2021-08-23

23 08 2021

Pan
Piotr Wilczewski
Radny Rady Miasta
Gorzów Wielkopolskiego

WED.I.0003.3.2021.DKr

Odpowiadając na interpelację z dnia 14 lipca 2021 r., w sprawie skierowania odpowiednich służb do nadzoru nad budową nowego ogrodzenia Szkoły Podstawowej nr 1 informuję, że prace są pod ścisłym nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Dodatkowo prace zostały skontrolowane pod kątem merytorycznym przez wyspecjalizowane służby Urzędu Miasta, które poddały ocenie stan drzew rosnących na działce w bezpośrednim sąsiedztwie remontowanego płotu. Przedmiotem oceny było: określenie wpływu prowadzonej inwestycji na stan drzew, stopień stwierdzonych uszkodzeń i określenie rekomendowanych zabiegów związanych z zabezpieczeniem drzew na placu budowy. Ustalono, że w trakcie wykopów odkryta została i usunięta niezbędna część kolidujących korzeni wrastających w strefę podziemnego uzbrojenia podmurówki budowanego ogrodzenia. Wykopy ograniczono do niezbędnego minimum, w zakresie umożliwiającym realizację inwestycji, z jednoczesnym zachowaniem drzew do dalszego rozwoju. Ponadto prace ziemne prowadzone są wyłącznie w strefie przebiegu byłego ogrodzenia, które w obecnej chwili jest wymieniane na nowe. Usunięto wyłącznie fragmenty korzeni, które przerastały przez konstrukcję budowlaną muru, powodując jego spękania. Na podstawie dokonanych oględzin ustalono, że realizacja niniejszych prac nie powinna wpłynąć na pogorszenie kondycji zdrowotnej i naruszenie statyki przedmiotowych drzew. Kierownik robót został poinformowany o konieczności prowadzenia wykopów w strefie brył korzeniowych wyłącznie przy użyciu narzędzi ręcznych. System korzeniowy ma być utrzymywany w stałej wilgotności. W bezpośrednim sąsiedztwie systemu korzeniowego nie mogą znajdować się materiały budowlane. Odrębnie zostały udzielone uwagi przedstawicielom placówki, w zakresie zalecanej opieki nad stanem drzew po wykonaniu remontu ogrodzenia.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Małgorzata Domagała
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Biuro Prezydenta Miasta.
2. Wydział Organizacyjny.
3. A/a.